Protocolo 1.226/2023

De: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data: 10/07/2023 às 16:41:46

Setores (CC):

DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Requerimento

Entrada*:

Site

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n° 0786/2023-SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o
Requerimento nº 158/2023, de autoria do vereador, Linsiod Lacerda Passos (Lacerda do Aki) - PRTB, em resposta,
encaminhamos o Ofício nº 1.361/2023-GP/PMC, anexo.

Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

Anexos:

MANIFESTACAO_SME_DESPACHO_7.pdf

OFICIO_N_1361_2023_GP_PMC.pdf

1Doc:  Protocolo 1.226/2023  |  Anexo: OFICIO_N_1361_2023_GP_PMC.pdf (2/2)        1/8

Protocolo 7- 13.652/2023

De: Orisvaldo S. - SME-CI

Para: SME - Secretaria Municipal de Educação

Data: 04/07/2023 às 08:48:15

Setores envolvidos:

SME, GAB, SME-CI, SMA - PROT, GAB- ED

Requerimento Câmara

Prezada Senhora,

Segue a relação com as informações solicitadas.

Atenciosamente.

_

Orisvaldo José da Silva

Coordenador de Infraestrutura Escolar

Decreto nº. 700 - 19/08/2021.

Anexos:

UNIDADES_ESCOLARES_CLIMATIZADA.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

O
R

IS
V

A
LD

O
 J

O
S

É
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ac
er

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

67
9-

2D
B

E
-8

B
E

6-
D

C
23

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

67
9-

2D
B

E
-8

B
E

6-
D

C
23

1Doc:  Protocolo 1.226/2023  |  Anexo: MANIFESTACAO_SME_DESPACHO_7.pdf (3/4)        2/8

  UNIDADES ESCOLARES

  ZONA RURAL

1 EM LARANJEIRA I
NÃO
CLIMATIZADA

2 SALA ANEXA LARANJEIRA - SANTO ANTÔNIO DAS LENDAS
NÃO
CLIMATIZADA

3 SALA ANEXA LARANJEIRA - NOVA LARGA
NÃO
CLIMATIZADA

4 EM SANTO ANTÔNIO DO CARAMUJO
CLIMATIZADA
TOTALMENTE toda as salas da escola

5 EM BURITI PARCIALMENTE ALGUMAS SALAS CLIMATIZADAS

6 EM SOTECO
NÃO
CLIMATIZADA

7 EM CLARINÓPOLIS
NÃO
CLIMATIZADA

8 EM SANTA CATARINA
NÃO
CLIMATIZADA

9 EM ROÇA VELHA
NÃO
CLIMATIZADA

10 EM PAULO FREIRE
CLIMATIZADA
TOTALMENTE só sala de aula

11 EM LIMOEIRO
CLIMATIZADA
TOTALMENTE só sala de aula

12 EM 16 DE MARÇO
NÃO
CLIMATIZADA

14 EM NOSSA SENHORA APARECIDA
NÃO
CLIMATIZADA

15 EM UNIÃO
CLIMATIZADA
TOTALMENTE toda as salas da escola

16 SÃO FRANCISCO
CLIMATIZADA
TOTALMENTE toda as salas da escola

  UNIDADES ESCOLARES

  ZONA URBANA - ENSINO FUNDAMENTAL

17 CENTRO EDUCACIONAL DOM MÁXIMO BIENNÉS
CLIMATIZADA
TOTALMENTE toda as salas da escola

18 EM JARDIM GUANABARA
NÃO
CLIMATIZADA

19 EM EDUARDO BENEVIDES LINDOTE
CLIMATIZADA
TOTALMENTE toda as salas da escola

20 EM GABRIEL PINTO DE ARRUDA
NÃO
CLIMATIZADA

21 EM ISABEL CAMPOS
NÃO
CLIMATIZADA

22 EM JARDIM PARAÍSO
CLIMATIZADA
TOTALMENTE toda as salas da escola

23 EM NOVO ORIENTE
CLIMATIZADA
TOTALMENTE toda as salas da escola

24 EM PROFª ERENICE SIMÃO ALVARENGA
CLIMATIZADA
TOTALMENTE toda as salas da escola

25 EM RAQUEL RAMÃO DA SILVA NÃO

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

O
R

IS
V

A
LD

O
 J

O
S

É
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ac
er

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

67
9-

2D
B

E
-8

B
E

6-
D

C
23

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

67
9-

2D
B

E
-8

B
E

6-
D

C
23

1Doc:  Protocolo 1.226/2023  |  Anexo: MANIFESTACAO_SME_DESPACHO_7.pdf (4/4)        3/8

CLIMATIZADA

26 EM DUQUE DE CAXIAS
CLIMATIZADA
TOTALMENTE só sala de aula

27 EM SANTOS DUMONT
CLIMATIZADA
TOTALMENTE toda as salas da escola

28 EM TANCREDO NEVES
CLIMATIZADA
TOTALMENTE toda as salas da escola

29 EM VILA IRENE
NÃO
CLIMATIZADA

30 EM VILA REAL
CLIMATIZADA
TOTALMENTE toda as salas da escola

31 EM VITÓRIA RÉGIA
CLIMATIZADA
TOTALMENTE toda as salas da escola

31 EM DR JOSÉ RODRIGUES FONTES
CLIMATIZADA
TOTALMENTE toda as salas da escola

  ZONA URBANA - ENSINO INFÂNTIL

38 CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL
NÃO
CLIMATIZADA

39 EM BRINCANDO E APRENDENDO
NÃO
CLIMATIZADA

40 EM FAZENDO ARTE
NÃO
CLIMATIZADA

41 EMEI MADRE MARIA ESTEVÃO
CLIMATIZADA
TOTALMENTE toda as salas da escola

42 EMEI PEQUENO SÁBIO
CLIMATIZADA
TOTALMENTE toda as salas da escola

43 EMEI FREI GRIGNION
CLIMATIZADA
TOTALMENTE toda as salas da escola

44 EMEI PROVÍNCIA DE AREZZO
CLIMATIZADA
TOTALMENTE toda as salas da escola

45 EM BUSCANDO O SABER
NÃO
CLIMATIZADA

46 EMEI GOTINHAS DO SABER
CLIMATIZADA
TOTALMENTE toda as salas da escola

47 EM GARCÊS
CLIMATIZADA
TOTALMENTE toda as salas da escola

48 EMEI IRENE COELHO CRUZ
CLIMATIZADA
TOTALMENTE toda as salas da escola

49 EM FAZENDO ARTE - SALA ANEXA APAE
CLIMATIZADA
TOTALMENTE toda as salas da escola

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

O
R

IS
V

A
LD

O
 J

O
S

É
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ac
er

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

67
9-

2D
B

E
-8

B
E

6-
D

C
23

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

67
9-

2D
B

E
-8

B
E

6-
D

C
23

1Doc:          4/8

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B679-2DBE-8BE6-DC23

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ORISVALDO JOSÉ DA SILVA (CPF 372.XXX.XXX-53) em 04/07/2023 07:54:51 (GMT-04:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/B679-2DBE-8BE6-DC23

1Doc:          5/8

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Av. Brasil, nº 119 - Centro Operacional de Cáceres – COC – CEP 78.210-906  Cáceres – MT   -   Brasil –

PABX: (065) 3223-1500  - www.caceres.mt.gov.br – E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br

Ofício nº 1.361/2023-GP/PMC                          Cáceres - MT, 05 de julho de 2023.

A Sua Excelência o Senhor

VER. LUIZ LAUDO PAZ LANDIM
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório

Cáceres – MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo nº 13.652/2023

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n° 0786/2023-SL/CMC, por meio

do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o Requerimento nº 158/2023, de

autoria do vereador, Linsiod Lacerda Passos (Lacerda do Aki) - PRTB, que

solicita ao Executivo Municipal informações sobre a climatização das unidades

escolares do Município.

Em resposta, vimos encaminhar a Vossa Excelência as informações

prestadas pela Secretaria Municipal de Educação, contidas em planilha, anexa.

Atenciosamente.

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita de Cáceres

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
O

N
IA

 E
LI

E
N

E
 L

IB
E

R
A

T
O

 D
IA

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ac
er

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

6D
A

-5
75

0-
C

B
8B

-1
7A

A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
6D

A
-5

75
0-

C
B

8B
-1

7A
A

1Doc:          6/8

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D6DA-5750-CB8B-17AA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 10/07/2023 14:53:23 (GMT-04:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/D6DA-5750-CB8B-17AA

1Doc:          7/8

  Protocolo 1- 1.226/2023

De: Henrique M. - DCAT

Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data: 10/07/2023 às 23:43:42

Setores (CC):

GAB-VER, DAL

Resposta ao OF 786/2023-SL/CMC, no qual esta Casa encaminha cópia do Requerimento 158/2023, de autoria do Vereador

Lacerda do Aki.

_

   Henrique Barcelos Moraes

              PROTOCOLO

1Doc:          8/8